

Nr 132.

Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1919 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts under riksstatens för år 1920 fjärde huvudtitel gjorda framställning angående fullföljande av arbetena å kasernetablissemang för femton infanteriregementen. (1:a avd.)

I den till riksdagen den 9 januari 1919 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t, under återopande av punkt 57 i det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för fullföljande av arbetena å de utav 1906 års riksdag beslutade kasernetablissemang för femton infanteriregementen å extra stat för år 1920 anvisa ett reservationsanslag av 6,000,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokollet sid. 473—488.

Till uppförande av kasernetablissemang för femton infanteriregementen beviljade 1906 års riksdag ett anslag 21,744,000 kronor, motsvarande de vid denna tidpunkt beräknade kostnaderna för etablissemangen.

Sedermera har det emellertid visat sig, att etablissemangen icke kunde fullbordas för ens tillnärmelsevis nämnda summa, huvudsakligen till följd av den alltsedan kristidens inträde ständigt fortgående stegringen av såväl arbets- som materialpriser. Vid tiden för uppgörande av 1918 års statsverksproposition beräknades merkostnaderna uppgå till i runt tal 14,164,000 kronor utöver för ändamålet redan beviljade medel, utgörande utöver det ursprungligen beräknade beloppet 21,744,000 kronor ytterligare 11,134,000 kronor.

De belopp, riksdagen vid olika tillfällen för ändamålet beviljat och anvisat, framgå närmare av nedanstående sammanställning.

	Beviljade belopp. Kronor.	Anvisningar.	
		Belopp. Kronor.	Att utgå under år.
Anslag av 1906 års riksdag	21,744,000	21,744,000	1906 - 1916
Att utgå av tomtförsäljningsmedel, förskott av 1915 års riksdag	4,000,000	4,000,000	—
		500,000	1917
Anslag av 1916 års riksdag	7,134,000	4,500,000	1918
		2,134,000	1919
Anslag av 1918 års riksdag	5,000,000	5,000,000	1919
Summa	37,878,000	37,878,000	

Kostnaderna för samtliga etablissemangs fullbordande ha nu av Kungl. Maj:t beräknats uppgå till i runt tal 54,150,000 kronor. Ifrågasvarande kostnadssumma överstiger med icke mindre än (54,150,000—32,878,180=) 21,271,820 kronor det vid 1916 års riksdag beräknade anslagsbehovet och med 16,271,820 kronor de för ändamålet hittills beviljade medlen.

Enligt vad som meddelats utskottet, funnos den 1 januari 1919 till kasernbyggnadsnämndens förfogande 8,200,000 kronor, varav den 1 maj 1919 förbrukats 3,700,000 kronor. Återstoden har beräknats åtgå för arbetets bedrivande till årets slut.

För fortsättandet av arbetena å kasernetablissemangen under år 1920 har kasernbyggnadsnämnden begärt 9,000,000 kronor, vilket belopp av Kungl. Maj:t nedsatts till 6,000,000 kronor.

En sammanställning av uppgifterna rörande prisstegringarna å kasernbyggnadsarbetena ger följande resultat:

Beräkning framlagd för riksdagen år	Beräknad sammanlagd kostnad.	Merkostnad.	Kostnads- ökning i procent.
	Kronor.		Kronor.
1906	21,744,000	—	—
1916	32,878,000	11,134,000	50
1917	40,640,000	18,896,000	85
1918	47,042,000	25,298,000	120
1919	54,150,000	32,406,000	150

Utskottet har med stöd av § 46 riksdagsordningen införskaffat här bifogade yttranden från arméns kasernbyggnadsnämnd (bil. A) rörande byggnadsarbetenas ställning omkring den 1 april 1919.

Utskottets
yttrande.

Vid granskningen av Kungl. Maj:ts förslag har utskottet ansett sig böra undersöka, huruvida icke i avvaktan på den blivande allmänna revisionen av vårt försvarsväsen och med hänsyn till de för närvarande högt uppdrivna byggnadskostnaderna ett uppskov tillsvidare med ytterligare några byggnadsarbeten av ifrågavarande art kan äga rum, utöver arbetena å Södra skånska infanteriregementets kasernetablissemang, vilka arbeten redan blivit tillsvidare uppskjutna.

Utskottet har därvid närmast tagit i betraktande livgrenadjärregementenas kasernetablissemang i Linköping och vid besök å platsen funnit, att byggnadsarbetena å kasernetablissemangent därstädes fortskridit så långt, att underofficersbostäderna jämte några förrådsbyggnader i det närmaste fullbordats, samt att första våningen uppmurats å tre kasernhus, en kanslibyggnad och en mässbyggnad, varemot för etablissemangent i övrigt endast grundläggningsarbeten utförts eller påbörjats. Enligt utskottets mening böra arbetena här bedrivas på sådant sätt, att omkring hälften av etablissemangent, varå arbetet för närvarande befinner sig i ganska framskridet skick, nu fullbordas, varemot med färdigställandet av etablissemangent i övrigt (sex kasernhus, en kanslibyggnad, en mässbyggnad jämte förråds- m. fl. mindre byggnader) tillsvidare bör anstå. Beträffande de särskilda kostnader, som ett dylikt uppskov kan föranleda, torde desamma enligt utskottets mening kunna bestridas av de till kasernbyggnadsnämndens förfogande ställda medel.

Vad angår det för år 1920 till utförande av kasernbyggnader erforderliga beloppet, av Kungl. Maj:t beräknat till 6,000,000 kronor, torde det visserligen enligt utskottets mening kunna ifrågasättas, huruvida icke en nedsättning i beloppet kan äga rum på grund av det beslutade uppskovet med Södra skånska infanteriregementets etablissemang och nu ifrågasatt anstånd med vissa delar av kasernbyggnaderna i Linköping. Enligt vad utskottet inhämtat, anses emellertid det äskade beloppet även med dessa inskränkningar i byggnadsplanen komma att bli erforderligt för övriga påbörjade kasernetablissemangs fullbordande. Utskottet har därför icke velat motsätta sig, att det begärda beloppet av riksdagen beviljas.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må för *fullföljande av arbetena å de*
utav 1906 års riksdag beslutade *kasernetablissemang för*

femton infanteriregementen å extra stat för år 1920 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 6,000,000 kronor.

Stockholm den 16 maj 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
 från första kammaren: herrar *S. H. Kvarnzelius, O. M. Strömberg, G. M. H. Ekelund, A. C. Lindblad, O. Bergqvist, C. G. Ekman, H. G. W. Wrangel, A. Pers, J. L. Widell, E. A. Hallin, J. S. Almer* och *N. Åkesson* samt
 från andra kammaren: herrar *J. B. Eriksson* i Grängesberg, *N. A. Nilsson* i Kabbarp, *A. Wiklund* i Brattfors, *A. Anderson* i Råstock, *J. Jönsson* i Revinge, *P. Nilsson* i Bonarp, *P. A. Hansson* i Stockholm, *J. Erlansson, K. A. W. Björck* och *K. E. W. Söderhielm*.

Bil. A.

Till åtlydnad av arméns kasernbyggnadsnämnd i skrivelse den 28 nästlidne februari meddelad nådig befallning att till Eders Kungl. Maj:t inkomma med uppgift, huru långt för närvarande arbetena å de under nämndens överinseende stående kasernbyggnader hava fortskridit, får nämnden i underdånighet lämna följande redogörelse för arbetenas ståndpunkt vid förberörda byggnadsföretag.

För bedömande av nämndens verksamhet och intensiteten uti de pågående byggnadsarbetena har nämnden beträffande de etablissemang, där uppförandet av byggnadsstommarna för kort tid sedan påbörjats eller pågår, ansett sig dessutom böra lämna uppgift, huru långt arbetena beräknats hava fortskridit i slutet av instundande april månad.

1. *Kasernbygget i Växjö för Kronobergs regemente.*

Kanslibyggnaden: Byggnaden är uppförd under tak, alla dörr- och fönsterkarmar äro insatta, fönsterbågarna äro inpassade och försedda med glas, trappsteg och trapplaner av naturlig sten äro inlagda, invändig putsning är i det närmaste färdig, golvbjälkar, blindbotten och trossfyllning äro anbragta, kloasongväggar äro utförda, värmeledningen inom byggnaden är färdig, invändiga vatten-

och avloppsledningar äro i huvudsak monterade och rören för de elektriska ledningarna indragna.

Kasernhusen IA, IB och IIA: Byggnaderna äro uppförda under tak, takkupor, huvar och takryttare äro fullt färdiga, alla dörr- och fönsterkarmar äro insatta, fönsterbågarna äro helt och hållet i kasernhusen IA och IIA och uti vindsvåningen i kasernhuset IB inpassade och försedda med glas, trappsteg och trapplaner av naturlig sten äro inlagda, invändig putsning är färdig, betongbjälklag äro utförda, golvbjälkarna uti träbjälklagen ävensom underslag å betongbjälklag äro inlagda, frisning för trägolv har påbörjats, kloasongväggar äro utförda, värmeledningarna uti kasernhusen IA och IB äro färdiga, värmeledningspannorna uti kasernhusen IIA äro insatta och dragingen av rörledningarna igångsatt, ledningarna för vatten och avlopp äro monterade inom kasernhusen IA och IB och under arbete inom kasernhuset IIA och huvuddelen av rören för de elektriska ledningarna inom byggnaderna indragna.

Kasernhuset IIB: Byggnaden är uppförd under tak, takkupor, huvar och takryttare äro fullt färdiga, alla dörr- och fönsterkarmar äro insatta, fönsterbågarna äro inpassade och försedda med glas, trappsteg av naturlig sten äro inlagda, invändig putsning är färdig inom ungefär hälften av byggnaden, betongbjälklag äro utförda, golvbjälkarna uti träbjälklagen äro till största delen inlagda, underslag å betongbjälklag äro anbragta, kloasongväggar äro uppsatta, ledningarna för vatten och avlopp äro monterade i jordvåningen och rören för de elektriska ledningarna i huvudsak dragna.

Kasernhuset IIIA: Byggnaden är uppförd under tak, takkupor, huvar och takryttare äro fullt färdiga, alla dörr- och fönsterkarmar äro insatta, fönsterbågarna äro inpassade och försedda med glas, en del trappsteg av naturlig sten äro inlagda, invändig putsning är i det närmaste färdig, betongbjälklagen äro utförda, golvbjälkarna uti träbjälklagen ävensom underslag å betongbjälklag äro inlagda, kloasongväggar äro uppsatta, arbetena för värmeledningarna pågå, ledningarna för vatten och avlopp äro färdigmonterade och rören för de elektriska ledningarna i huvudsak dragna.

Kasernhuset IIIB: Byggnaden är uppförd under tak, takkupor, huvar och takryttare äro fullt färdiga, alla dörr- och fönsterkarmar äro insatta, en del trappsteg av naturlig sten äro inlagda, betongbjälklagen äro utförda, golvbjälkarna uti träbjälklagen ävensom underslag å betongbjälklag äro inlagda och rören för de elektriska ledningarna i huvudsak dragna.

Gymnastik- och ekonomibygnaden: All tegelmurning och alla betongbjälklag äro färdiga, takstolarna äro uppsatta, yttertakpanel är pålagd utom över tvättavdelningen, alla dörr- och fönsterkarmar äro i det närmaste insatta, alla träbjälkar uti träbjälklagen äro inlagda och kloasongväggarnas stommar äro till största delen uppsatta.

Vakt- och arrestbyggnaden: Byggnaden är uppförd under tak, trapporna äro färdiga, en del invändiga putsningsarbeten äro utförda, bjälklagen äro inlagda och ledningarna för vatten och avlopp monterade.

Marketenteribygnaden för underofficerare och manskap: Murningsarbetena äro färdiga, takstolarna äro resta, yttertakpanelen är pålagd, träbjälkarna och blindbotten i bjälklagen äro inlagda, kloasongväggarnas stommar äro färdiga, och rören för de elektriska ledningarna i huvudsak dragna.

Bostadshuset för underofficerare mellan kasernhusen IA och IB samt IIA och IIB: Byggnaderna äro uppförda under tak, alla dörr- och fönster-

karmar äro insatta, fönsterbågarna äro inpassade och försedda med glas, invändiga putsningsarbeten äro färdiga och träbjälklagen äro inlagda.

Friliggande bostadshusen för underofficerare: Grundläggningsarbetena äro färdiga för 8 stycken av byggnaderna och därjämte sockelarbetena för 2 stycken av desamma.

Sjukhusbyggnaden: Grund och sockel äro färdiga.

Vinterstallet: Byggnaden är uppmurad, takstolarna äro resta, yttertakpanelen är pålagd, betongbjälklaget är inlagt samt järnkolonner och trästolpar uti byggnaden äro uppsatta.

Sommarstallet: Byggnaden är uppförd under tak, alla karmar och dörrar äro insatta, bjälklag, stolpstöd och bärbjälkar äro uppsatta, vindgolvet är inlagt och träväggar äro anbragta.

Ammunitionsboden: Byggnaden är uppförd under tak, bjälkarna uti bjälklaget äro inlagda, golvet i vinden är färdigt samt dörr- och fönsterkarmar äro insatta.

Halmboden: Byggnaden är i huvudsak fullt färdig.

Utvändiga arbeten: Stängselmurar äro färdiga, inhägnaden är uppsatt, planeringen av kaserntomten är i huvudsak färdig, vägarna invid kaserntomten äro färdigterasserade och utvändiga vatten- och avloppsledningar äro framdragna.

2. Kasernbygget i Eksjö för Kalmar regemente.

Kanslibyggnaden: Byggnaden är uppförd under tak, alla dörr- och fönsterkarmar äro insatta, fönsterbågarna äro inpassade och försedda med glas, trappsteg och trapplaner av naturlig sten äro inlagda, invändig putsning är färdig, betong- och träbjälklag äro färdigställda, kloasongväggar äro uppsatta, värmleningen är i det närmaste färdig, stammar för vatten- och avloppsledningarna äro uppdragna, ledningarna för vatten och avlopp äro monterade i källarvåningen och rören för de elektriska ledningarna äro dragna.

Kasernhusen I A, I B och III A: Byggnaderna äro uppförda under tak, takkupor, huvar och takryttare äro fullt färdiga, alla dörr- och fönsterkarmar äro insatta, fönsterbågarna äro inpassade och försedda med glas, trappsteg och trapplaner av naturlig sten äro inlagda, invändiga putsningsarbeten samt rabbitzputsarbeten äro fullbordade, betong- och träbjälklag äro inlagda, betongunderlag för asfaltgolv äro färdiga, underslag å betongbjälklag äro anbragta, kloasongväggar äro utförda, arbeten med frising för trägolv pågå, värmeledningarna samt ledningarna för vatten och avlopp inom byggnaderna äro i det närmaste färdiga och rören för de elektriska ledningarna äro dragna.

Kasernhusen II A och II B: Byggnaderna äro uppförda under tak, takkupor, huvar och takryttare äro fullt färdiga, alla dörr- och fönsterkarmar äro insatta, fönsterbågarna äro inpassade och försedda med glas, trappsteg och trapplaner av naturlig sten äro färdiga, rabbitzputsarbeten pågå, betong- och träbjälklag äro inlagda, betongunderlag för asfaltgolv äro färdiga, underslagen å betongbjälklag äro delvis anbragta, värmeledningsarbetena äro till största delen färdiga, stomarna för vatten- och avloppsledningarna äro uppdragna, ledningarna för vatten och avlopp äro monterade i jordvåningarna och rören för de elektriska ledningarna i huvudsak dragna.

Kasernhuset III B: Byggnaden är uppförd under tak, takkupor, huvar och takryttare äro färdiga, alla dörr- och fönsterkarmar äro insatta, arbetena med insättning av glas i fönsterbågar pågå, trappsteg och trappplaner av naturlig sten äro inlagda, betongbjälklag äro färdiga, träbjälkar i träbjälklagen äro anbragta, pannorna för värmeledningen äro monterade, ledningarna för värme, vatten och avlopp äro framdragna i jordvåningen och huvuddelen av rören för de elektriska ledningarna äro uppsatta.

Gymnastik- och ekonomibyggnaden: Byggnaden är uppförd under tak, dörr- och fönsterkarmar äro insatta, betong- och träbjälklag äro inlagda, träväggarna äro uppsatta, ångpannorna för högtryckscentralen äro monterade, arbetena för värmeledningen pågå, ledningarna för vatten och avlopp i huvudsak färdiga och montering av rören för de elektriska ledningarna är under utförande.

Vakt- och arrestbyggnaden: Byggnaden är uppförd under tak, fönsterkarmar och fönsterbågar äro insatta och de senare försedda med glas, bjälklagen äro inlagda, invändig putsning är utförd, värme-, vatten- och avloppsledningarna äro färdiga och rören för de elektriska ledningarna äro monterade.

Marketenteribyggnaden för underofficerare och manskap: Byggnaden är uppförd under tak, bjälklagen äro inlagda, träväggarna äro uppsatta, pannorna för värmeledningen äro monterade, värmeledningarna i källarvåningen äro dragna, vatten- och avloppsledningarna äro i det närmaste färdiga och rören för de elektriska ledningarna äro dragna.

Bostadshuset för underofficerare mellan kasernhusen I A och I B samt II A och II B: Byggnaderna äro färdiga med undantag för insättning av järnspisarna och kakelugnarna uti en lägenhet samt för en mindre del av målningsarbetena.

Friligande bostadshus för underofficerare: Schaktningsarbeten för grunderna till nio stycken byggnader äro utförda.

Sjukhusbyggnaden: Grund och sockel äro färdiga.

Vinterstallet: Byggnaden är uppförd under tak, betongbjälklaget är inlagt samt järnkolonner och trästolpar uti byggnaden äro uppsatta.

Sommarstallet: Byggnaden är i det närmaste färdig.

Ammunitionsboden: Byggnaden är uppförd under tak, bjälkarna uti bjälklaget äro inlagda, golvet i vinden är färdigt och dörr- och fönsterkarmar samt fönsterbågar äro insatta.

Halmboden och slädfordonsboden: Byggnaderna äro i huvudsak färdiga.

Utvändiga arbeten: Stängselmurarna äro färdiga, inhägnaden är uppsatt, planeringen av kaserntomten är till största delen färdig, vägarna invid kaserntomten delvis färdigterrasserade och utvändiga vatten- och avloppsledningar äro framdragna.

3) Kasernbygget i Strängnäs för Södermanlands regemente.

Kanslibyggnaden: Murningsarbetena äro utförda upp till vindsbjälklaget, takstolarna äro hophuggna och formarna för betongbjälklag uppsatta.

Kasernhuset I A: Grund och sockel äro färdiga.

Kasernhuset I B: Murningsarbetena för jord- och bottenvåningarna äro utförda och formarna för betongbjälklaget över jordvåningen äro uppsatta.

Kasernhusen II A och II B: Murningsarbetena äro fullbordade, takstolarna äro resta, yttertakpanelen är pålagd och betongbjälklagen äro färdiga.

Kasernhuset III A: Murningsarbetena äro färdiga, takstolarna äro resta, påläggning av yttertakpanelen är under utförande och formarna för betongbjälklagen äro uppsatta.

Kasernhuset III B: Murningsarbetena äro utförda upp till taklaget, resning av takstolarna pågå och formar för betongbjälklagen äro färdiga.

Gymnastik- och ekonomibyggnaden: Grund och sockel äro färdiga och murningsarbetena äro påbörjade.

Vakt- och arrestbyggnaden, marketenteribyggnaden för underofficerare och manskap, bostadshuset för underofficerare mellan kasernhusen I A och I B, bostadshusen för underofficerare invid kasernhusen III A och III B, sjukhusbyggnaden, vinterstallet, sommarstallet, ammunitionsboden, halmboden och slädfordonsboden: Grunder och socklar till byggnaderna äro färdiga.

Bostadshuset för underofficerare mellan kasernhusen II A och II B: Byggnaden är uppmurad, yttertakpanelen är pålagd, stommarna till mellanväggarna äro uppförda och vatten- och avloppsledningarna äro monterade.

Friliggande bostadshusen för underofficerare: Schaktningsarbetena för grunderna till flertalet byggnader äro utförda.

Utvändiga arbeten: Planeringen av kaserntomten är nästan färdig, vägarna invid tomten äro i huvudsak färdigterrasserade och utvändiga vatten- och avloppsledningar äro framdragna.

Vid utgången av instundande april månad torde följande förändringar beträffande arbetena vid kasernbygget kunna beräknas.

Kanslibyggnaden: Byggnaden är uppförd under tak.

Kasernhuset I B: Murningsarbetena för byggnaden äro i huvudsak slutförda och bjälklagsarbetena påbörjade.

Kasernhusen III A och III B: Yttertaken å byggnaderna äro pålagda.

Gymnastik- och ekonomibyggnad: Murningsarbetena äro färdiga upp till taklagen och arbetena för betongbjälklag påbörjade.

Vakt- och arrestbyggnad samt marketenteribyggnad: Murningsarbetena för byggnaderna äro påbörjade.

Friliggande bostadshus för underofficerare: Uppförandet av grund- och källarmurar är igångsatt.

4 och 5) *Kasernbygget i Linköping för Första och Andra livgrenadjärregementena.*

Byggnader för Första livgrenadjärregementet:

Kasernhuset I A och I B: Grundläggningsarbetena äro fullbordade, sockelmurningen är påbörjad och mellanväggar av betong uti jordvåningarna äro under utförande. Takstolarna för byggnaderna äro hophuggna.

Kasernhuset III B och bostadshuset för underofficerare mellan kasernhusen I A och I B: Grundläggningsarbetena för byggnaderna äro under utförande.

Gymnastik- och ekonomibyggnad: Schaktningsarbetena för grunden äro i huvudsak verkställda.

Underofficersbyggnaden invid stadsgränsen, innehållande 20 lägenheter: Byggnaden är uppförd under tak.

Sommarstall, halmbod, slädfordonsbod och ammunitionsbod: Byggnaderna äro i huvudsak färdiga.

Byggnader för Andra livgrenadjärregementet:

Kasernhusen I A och I B: Plansprängningsarbetena för grunderna äro färdiga.

Kasernhusen II A och II B: Grundläggningsarbetena äro fullbordade och murarna i byggnadernas jordvåningar i det närmaste uppförda.

Kasernhuset III A: Grundläggningsarbetena äro färdiga och mellanväggar av betong i jordvåningen under arbete.

Kasernhuset III B: Grundläggningsarbetena äro utförda.

Takstolarna för samtliga kasernhus äro hophuggna.

Kanslibyggnaden och marketenteribyggnaden: Grundläggningsarbetena för byggnaderna pågå.

Bostadshuset för underofficerare mellan kasernhusen II A och II B: Grundläggnings- och sockelarbetena äro färdiga och murningsarbetena igångsatta.

Underofficersbyggnaden invid stadsgränsen, innehållande 20 lägenheter: Byggnaden är uppförd under tak.

Sommarstall, halmbod, slädfordonsbod och ammunitionsbod: Byggnaderna äro i huvudsak färdiga.

Vattenledning från staden för båda etablissemangen är framdragen och huvudledningar för gas och avlopp i det närmaste fullbordade.

Terasseringsarbetena å kaserntomten för Första livgrenadjärregementets etablissemang, där omfattande sprängningsarbeten förekomma, pågå och äro beträffande Andra livgrenadjärregementets etablissemang i huvudsak slutförda.

Enligt planen för arbetenas bedrivande vid kasernbygget i Linköping komma vid utgången av instundande april månad i huvudsak följande arbeten att ytterligare vara färdiga:

inom Första livgrenadjärregementets etablissemang:

kasernhusen I A och I B: Jordvåningarnas ytter- och innermurar helt och hållet uppförda samt tegelmurningsarbetena igångsatta,

kasernhuset III B: grunden färdig,

gymnastik- och ekonomibyggnaden: sprängningsarbetena för grunden delvis färdiga,

bostadshuset mellan kasernhusen I A och I B: uppfört under tak,

bostadshuset vid stadsgränsen: en del av innerputsen verkställd,

marketenteribyggnaden och vinterstallet: grundläggningsarbetena under utförande, och

inom Andra livgrenadjärregementets etablissemang:

kasernhuset I B: grunden färdig,

kasernhusen II A och II B: tegelmurningsarbetena i det närmaste fullbordade,

kasernhuset III A och III B: murarna i jordvåningarna uppförda,

kanslibyggnaden och marketenteribyggnaden: grunderna färdiga,

gymnastik- och ekonomibyggnaden: grundläggningsarbetena i huvudsak slutförda,

bostadshuset mellan kasernhusen II A och II B: uppfört under tak, och bostadshuset vid stadsgränsen: en del av innerputsen verkställd. Huvudledningarna för gas och avlopp beräknas vara färdiglagda samt terrasseringsarbetena väsentligt framskridna.

6. *Kasernbygget i Kristianstad för Norra skånska infanteriregementet.*

Kanslibyggnaden: Murningsarbetena äro färdiga, bjälklag inlagda och takstolarna färdiga för resning.

Kasernhusen I A och I B: Murningsarbetena för jordvåningarna äro fullbordade.

Kasernhusen II A, II B och III B: Byggnaderna äro uppförda under tak och betongbjälklagen äro inlagda samt arbetena för uppsättning av stommar till kloasongväggar påbörjade.

Kasernhuset III B: schaktningsarbetena för grunden äro delvis utförda.

Vakt- och arrestbyggnaden: Byggnaden är uppförd under tak och bjälklagen inlagda.

Gymnastik- och ekonomibyggnaden: Grund- och sockelmurarna äro färdiga.

Bostadshuset för underofficerare mellan kasernhusen I A och I B: Grund- och sockelmurar äro uppförda och murningsarbetena äro påbörjade.

Bostadshuset för underofficerare mellan kasernhusen II A och II B: Byggnaden är uppförd under tak och inredningsarbetena äro igångsatta.

Marketenterbyggnaden för underofficerare och manskap samt vinterstallet: En del schaktningsarbeten för byggnadernas grunder äro utförda.

Halmbod, ammunitionsbod och sommarstall: Byggnaderna äro i huvudsak färdiga.

Planeringsarbeten å kaserntomten äro utförda till ungefär två tredjedelar och de utvändiga ledningarna för gas, vatten och avlopp i huvudsak lagda.

Inom utgången av instundande april månad torde arbetena vid kasernbygget komma att hava fortskridit sålunda, att

kanslibyggnaden, kasernhusen II A, II B och III B, vakt- och arrestbyggnaden samt bostadshuset mellan kasernhusen II A och II B äro delvis putsade invändigt,

kasernhusen I A och I B äro uppmurade ytterligare en våning och bjälklagen över jordvåningarna påbörjade,

grund- och sockelmurarna till kasernhuset III A äro färdiga, murningsarbetena å gymnastik- och ekonomibyggnaden äro igångsatta,

bostadshuset mellan kasernhusen I A och I B är uppfört under tak, grundläggning för marketenterbyggnaden och vinterstallet är under arbete, och

de utvändiga ledningsarbetena äro färdiga.

7) *Kasernbygget i Lund för Södra skånska infanteriregementet.*

Kasernhuset I A: Schaktningsarbetena för grunden äro färdiga och mer än hälften av betongarbetena för grunden är utförd.

Kasernhuset I B: Schaktningsarbetena för grunden äro i det närmaste fullbordade och en betydlig del av betongarbetena för grunden är verkställd.

Kasernhuset III A: Jordvåningens ytter- och innermurar äro uppförda och arbeten för uppsättning av formarna till betongbjälklaget över våningen äro påbörjade.

Ammunitionsbod, halmbod och sommarstall: Byggnadernas stommar äro uppförda.

Vinterstallet: Grund- och sockelmurar äro färdiga.

Planeringsarbetena för kaserngrunden äro i huvudsak verkställda.

Därest arbetena för etablissemanget komma att fortsättas, har nämnden beräknat att vid utgången av instundande april månad

grunderna till kasernhusen I A och I B äro färdiga och sockelarbetena påbörjade,

grunderna för kasernhuset II A samt vakt- och arrestbyggnaden äro fullbordade,

grundläggningsarbetena för kasernhuset II B äro igångsatta, murningsarbetena för kasernhuset III A äro fullbordade, taklagets uppsättning är påbörjat och bjälklaget över jordvåningen inlagt och vinterstallet är uppfört under tak.

Stockholm den 20 mars 1919.

Underdånigst

För arméns kasernbyggnadsnämnd:

MAURITZ SAHLIN.

Axel Alexanderson.
